



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FRODES TORV P/S

C/O DIREKTØR KARINA WINTHER FRONTEAU, HØJLUNDS ALLÉ 36, 6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2024

Frank Jørgensen

CVR-NR. 39 37 37 34

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Frodes Torv P/S c/o Direktør Karina Winther Fronteau, Højlunds Allé 36 6710 Esbjerg V |
| | CVR-nr.: 39 37 37 34 Stiftet: 26. februar 2018 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Frank Jørgensen, formand Erling Tofting Jens Lindholm |
| Direktion | Karina Winther Fronteau |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i udlejning af ejendomme til erhverv og beboelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som udgør 38.375 t.kr. pr. 31.12.2023. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er en naturlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.656 t.kr., mens en reduktion af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 5.155 t.kr. jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 396 t.kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 1.245.909 | 1.032.539 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -224.210 | -266.897 |
| DRIFTSRESULTAT | | 1.021.699 | 765.642 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 364 | 5.157.497 |
| Øvrige finansielle omkostninger..... | 2 | -626.501 | -1.479.626 |
| ÅRETS RESULTAT | | 395.562 | 4.443.513 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 395.562 | 4.443.513 |
| I ALT | | 395.562 | 4.443.513 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme..... | | 38.375.274 | 38.375.274 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 38.375.274 | 38.375.274 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 38.375.274 | 38.375.274 |
| Andre tilgodehavender..... | | 10.946 | 2.622 |
| Tilgodehavender..... | | 10.946 | 2.622 |
| Likvide beholdninger..... | | 866.444 | 858.610 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 877.390 | 861.232 |
| AKTIVER..... | | 39.252.664 | 39.236.506 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Kommanditistindbetalinger..... | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat..... | | 6.407.696 | 6.012.134 |
| EGENKAPITAL..... | | 6.907.696 | 6.512.134 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 13.588 | 39.078 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 31.605.173 | 31.978.671 |
| Anden gæld..... | | 99.683 | 99.305 |
| Deposita..... | | 626.524 | 607.318 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 32.344.968 | 32.724.372 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 32.344.968 | 32.724.372 |
| PASSIVER..... | | 39.252.664 | 39.236.506 |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Kommandi- tistindbeta- linger | Overført resultat | I alt |
|---|-------------------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023..... | 500.000 | 6.012.134 | 6.512.134 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 395.562 | 395.562 |
| Egenkapital 31. december 2023..... | 500.000 | 6.407.696 | 6.907.696 |

NOTER

| | 2023 kr. | 2022 kr. | Note |
|---|----------------|--------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 0 | 2 | |
| Løn og gager | 219.127 | 254.000 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 5.083 | 12.897 | |
| | 224.210 | 266.897 | |
| Øvrige finansielle omkostninger | | | 2 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 626.501 | 668.570 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 0 | 811.056 | |
| | 626.501 | 1.479.626 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | | Investeringseje domme | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | | 41.595.695 | |
| Kostpris 31. december 2023..... | | 41.595.695 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023..... | | -3.220.421 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023..... | | -3.220.421 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | | 38.375.274 | |

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme på i alt 2.569 m² beliggende i Esbjerg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Projektejendomme måles dog til kostpris indtil det tidspunkt, hvor ombygning er gennemført og de kan værdiansættes efter den afkastbaserede model. Projektejendomme udgør 8.723 t.kr. pr. 31.12.2023.

Det gennemsnitlige anvendte afkastkrav for ejendommene udgør 5% pr. 31.12.2023 (4,75% pr. 31.12.2022). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.656 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 5.155 t.kr.

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 11.542 kr./m², og det normaliserede driftsafkast kan opgøres til 1.461 t.kr. for 2023.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.
